
 

 

MAJANDUSAASTA ARUANNE

 

 

aruandeaasta algus: 01.01.2024

aruandeaasta lõpp: 31.12.2024

 

 

nimi: EESTI ERAMETSALIIT

 

registrikood: 80022332

 

 

postiaadress:
Harju maakond, Tallinn, Kesklinna linnaosa,

Toompuiestee 24

postisihtnumber: 10149

 

 

telefon: +372 5532012

 

e-posti aadress: erametsaliit@erametsaliit.ee

veebilehe aadress: https://erametsaliit.ee/



2

EESTI ERAMETSALIIT 2024. a. majandusaasta aruanne

Sisukord

Tegevusaruanne 3

Raamatupidamise aastaaruanne 8

Bilanss 8

Tulemiaruanne 9

Raamatupidamise aastaaruande lisad 10

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted 10

Lisa 2 Raha 12

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed 13

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad 13

Lisa 5 Pikaajalised finantsinvesteeringud 14

Lisa 6 Materiaalsed põhivarad 14

Lisa 7 Võlad ja ettemaksed 15

Lisa 8 Eraldised 15

Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused 15

Lisa 10 Liikmetelt saadud tasud 17

Lisa 11 Annetused ja toetused 17

Lisa 12 Tulu ettevõtlusest 17

Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud 18

Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud 18

Lisa 15 Tööjõukulud 19

Lisa 16 Seotud osapooled 19

Lisa 17 Revisjoni aruanne 20

Aruande allkirjad 22



 

 

Eesti Erametsaliidu 2024. aasta tegevusaruanne 
2024. aastal jätkas Eesti Erametsaliit osalemist metsapoliitilistes protsessides 
erametsaomanike huvide esindajana. EEML kaitses, esindas ja propageeris oma 
liikmesorganisatsioonide ja liikmesorganisatsioonide liikmete (erametsaomanike) huve, 
et võimaldada maksimaalset tegevusvabadust metsade jätkusuutlikul ja tulutooval 
majandamisel. Muuhulgas osaleti seadusloomes läbi ettepanekute tegemise 
õigusaktidesse, avaliku arvamuse kujundamisel läbi kommunikatsiooni ning ürituste 
korraldamise. Kord kvartalis toimuvad kohtumised KeA ja KLIM metsandusvaldkonna 
juhtkonnaga, peamiselt looduskaitseliste kitsenduste rakendamise teemadel.  

Olulisemad teemad ja tulemused 2024. aastast: 

 Liikmeskonna kaasamise ja metsaomanike huvide tugevama väljaütlemise 
protsessis astuti uus samm – Riigikogu ees korraldati maaomanike meeleavaldus;  

 Rangete looduskaitseliste piirangute iga-aastase hüvitise kasv – EEML 
surveavaldamise tulemusena tõsteti rangete piirangute hüvitist 160 euroni/ha 
alates 2025. a; 

 Looduskaitseliste piirangute õiglaste hüvitiste välja töötamisele suunatud LIFE 
projekt jõudis lõpptulemusteni, mille kohaselt ulatuks sõltuvalt kasvukohatüübist 
hüvitis rangete piirangute korral ca 500-600 eur/ha. Lisaks on projektis leitud, et 
rangete looduskaitseliste piirangute jõustamisel on oluline küpse metsa väärtus 
hüvitada metsaomanikule koheselt. Iga-aastane hüvitis kataks tulu, mille 
metsaomanik saaks edasisest majandamisest juhul kui piiranguid ei rakendataks; 

 Looduskaitseseaduse ja metsaseaduse muudatuste eelnõude menetlustes on 
jõuliselt vastu seistud maakasutusel uute piirangute sätestamisele; 

 Palju tähelepanu pälvis Keskkonnaameti rakenduspraktika raiete lausalise 
keelustamise osas NATURA alade piiranguvööndites; 

 Jätkati metsaomanike huvide kaitsega kohtumenetluste kaudu (finantseeritud on 
5 õigusvaidlust); 

 Kasutusest väljalangenud põllumaa ja muu maa kasutamine puuistandike kui 
eraldi maakategooriana on sätestatud metsaseaduse muudatuste eelnõus; 

 Eesti Erametsaliiduga liitus uus liige Eesti Metsamajandajate Selts; 
 Organisatsiooni välise kuvandi värskendamiseks muudeti organisatsiooni logo 

ning võeti kasutusse uus koduleht. 

Koostöö teiste organisatsioonidega 
Eesti Erametsaliit on esindatud erinevates valdkondlikes töörühmades ja komisjonides, 
nt Eesti Metsasertifitseerimise nõukogus, Maaelu Arengukava ja ÜPP juhtkomisjonis ja 
seirekomisjonis, Põllumajanduse ja Maaelu Arengu Nõukogus, Haridus- ja 
Teadusministeeriumi Metsanduse Kutsenõukogus, konsulentide kutsekomisjonis, Luua 
Metsanduskooli nõunike kogus ja Maaeluvõrgustiku Koostöökojas. Läbi 15 esindaja 
osaletakse maakondlike jahindusnõukogude töös. EEML on jätkuvalt Eesti Metsaseltsi, 
Eestimaa Talupidajate Keskliidu ning Eesti-Põlumajandus-Kaubanduskoja liige. 

Järjepidevat koostööd on tehtud teiste organisatsioonidega, nt KIK, RMK, Eesti 
Jahimeeste Selts, Eesti Metsa- ja Puidutööstuse Liit, Eesti Omanike Keskliit, 
Keskkonnaagentuur, Maaelu Edendamise Sihtasutus, METK, SA Rohetiiger, Eesti 
Maaülikool, Tallinna Ülikool, Luua Metsanduskool jne. Osaleti Haridus- ja Noorteameti 
poolt veetud Roheoskute programmi töös. 



 

 

Varasemast tihedamat koostööd tehti RMK-ga, kellega vahetati mõtteid nii jahinduse, 
taristuobjektide ehitamise ning hooldamise kui ka püsimetsanduse kasutusvõimaluste 
osas. Ettevalmistamisel on kahe organisatsiooni vaheline koostööleping. 

EEML koordineeris Rohetiigri maakasutuse teekaardi metsanduse töörühma tööd. 
Teekaart koondab ettevõtjate nägemust maakasutuse tulevikust eesmärgiga 
vähendada sektori süsinikujalajälge, samas hoides ka elurikkust. Metsamaa töörühmas 
keskendutakse meetmetele, mis toetavad elurikkuse väärtustamist, metsade 
tootlikkuse tõstmist, metsamaa pindala kasvatamist ja biomajanduse arengut. Teekaart 
valmib 2025. a esimeses pooles. 

Eesti Erametsaliit osales aktiivselt Eesti Metsasertifitseerimise Nõukogu töös. Ollakse 
Eesti suurima PEFC grupisertifikaadi hoidja. 2024. aasta lõpuks oli grupiga liitunud 131 
(2023. aasta lõpus 136) metsaomanikku metsamaa kogupindalaga üle 283 000 ha 
(2023. aasta lõpus 273 320 ha). PEFC grupiga liitunud metsaomanike arv on vähenenud 
5 metsaomaniku võrra, ning pindala on suurenenud ~10 000 ha  võrra. 

2024. aastal jätkus erametsaomanikele ja metsaühistute juhtidele ning töötajatele 
koolituste korraldamine metsaomanike ja nende nõustajate kvalifikatsiooni hoidmiseks 
ja tõstmiseks. 

Erametsaliit aitas kaasa erametsanduse valikaine sisustamisele ja korraldusele Eesti 
Maaülikoolis, tõi metsandustudengite ette erametsanduse parimad praktikud ning 
organiseeris kaks metsaühistuid ja metsaomanike tegevust tutvustavat ekskursiooni. 

Rahvusvaheline koostöö 
Erametsaliidu peamiseks välispartneriteks on Euroopa Metsaomanike 
esindusorganisatsioon CEPF (The Confederation of European Forest Owners), kus 
osaletakse erinevates töörühmades. EEML on ka Euroopa Maaomanike Organisatsiooni 
ELO (European Landowners Organization) ja Ülemaailmse Peremetsaomanike 
Organisatsiooni (International Family Forest Alliance) liige. Väliskoostöö fookuses on 
metsaomanike tegevusvabaduse kaitse EL poliitilistes protsessides. 

Timub pidev koostöö naaberriikide erametsandusvaldkonna edendajatega. Sügisel 
võõrustasime Tallinnas Soome metsaomanike esindajaid, lisaks toimusid kvartaalsed 
veebikoosolekud Balti kolleegidega operatiivse infovahetuse hoidmiseks. 

Osaletakse mitmes rahvusvahelises projektis: 

 2024. aastal lõppes 2020. aasta lõpus alanud LIFE+ projekt European Networks 
for Private Land Conseravtion (ENPLC), mis koondas partnereid üle EL ja 
keskendus eramaadel keskkonnakaitse korraldamisele. 

 LIFE+ Lendorava projektis on EEML roll aidata viia projekti ellu erametsades. 
Projekti raames on tehtud raieid piiranguvööndi metsades ning kevadel ilmus 
lendoravametsade majandamise kohta infomaterjal maaomanikele. Tegevused 
jätkuvad kuni projekti lõpuni 2025. aastal. 

 LIFE IP Forest and Farmland projektis on erametsaliidu roll koos partneritega 
töötada tulevikuks välja õiglasem hüvitiste pakett piirangute all olevate 
metsamaade eest saamata jääva tulu hüvitamiseks. 

 

 



 

 

 LIFE IP AdaptEst projektis rajab EEML koostöös Eesti Maaülikooliga segametsade 
näidisalasid üle Eesti. 2024. aasta jooksul tarastati näidisalad ulukiaedadega ning 
istutati 10 erinevat segu kultuuri (ca 24 000 taime) kokku umbes 16,4 hektaril 
ning tehti ka esimene kultuurihooldus. 

 Horizon Precilience projektis aitab EEML kaasa kliimamuutuste mõju uurimisele 
Eesti metsades ning erinevate majandamispraktikate ja nende mõju kohta uuritud 
info levitamisele Eesti erametsaomanike seas. 

Suhtlus liikmete ja avalikkusega 
Erametsaliidu peamisteks infokanaliteks on kodulehekülg www.erametsaliit.ee, 
kasutusel on Facebooki, Instagrami ja LinkedIn’i kontod. Liikmetele ja volinikele 
vahendatakse vajalikku teavet postiloendite ning igakuiselt ilmuva infokirja kaudu. 
Lisaks korraldatakse veebipõhiseid infotunde sagedusega ca kord kvartalis, kus 
tutvustatakse aktuaalsemaid teemasid liidu töölaual ja vastatakse liikmete küsimustele.  
Iga kahe nädala tagant saadetakse liikmetele ja partneritele meediaülevaade 
olulisematest metsandust puudutavatest uudistest.  

Koostööd tehakse mitmete ajakirjandusväljaannetega. Kaastöid on ilmunud erinevates 
meediaväljaannetes nii paberil kui ka veebikanalites. Kliimaministeeriumi rahastuse toel 
anti 2024. aastal välja neli numbrit ajakirja „Sinu Mets“, mis ilmus ajalehe „Postimees“ 
vahel ning mida levitati ka metsaühistute kaudu. 

2024. aastal võeti organisatsiooni värskendamiseks kasutusele uus logo ja visuaalne 
identiteet. Lisaks erinevates formaatides logole (horisontaalne, vertikaalne, logomärk ja 
embleem) loodi segametsadele viitav muster ja ikoonid, mis annavad kujunduste 
loomisel laiemad kasutusvõimalused. Uue kontseptsiooni lõi agentuur Neway. 

Olulisemate ja suuremate 
avalikkusele suunatud 
sündmustena 2024. aastast saab 
välja tuua mai lõpus toimunud 
metsa ja maaomanike 
meeleavalduse Toompeal, kus 
osales ca 700 maa- ja 
metsaomanikku. Üritus leidis 
meedias laiapõhjalist kajastamist 
ning on aidanud kaasa jätkamaks 
arutelusid ebamõistlike piirangute 
seadmise, piirangutest saamata 
jääva tulu kompenseerimise ning 
üldiselt omandiõiguse teemadel. 
Meeleavalduse tulemusena tehti 
mh otsus tõsta SKV vööndite hüvitise määra 160 euroni hektari kohta (alates 2025 
aastast). 

Juba 31. aastat korraldati metsamajandajate konkurssi, mis kulmineerus augusti lõpus 
Pärnus toimunud, juba traditsiooniks saanud kogu pere metsapäevaga. Konkursi ning 
kogu pere metsapäeva eesmärgiks on olnud läbi aastate erinevate metsamajandamise 
praktikate ja metsaomanike vastutusrikka töö tutvustamine ühiskonnale. 2024. aasta 
parimaks metsamajandajaks kuulutati Meelis Reinart Viljandimaalt.  

Maaomanike meeleavaldusel osales u 700 inimest. 



 

 

Liikmed ja juhtimine 
2024. aasta lõpus liitus Eesti Erametsaliiduga umbes 
600 metsaomanikku ühendav Eesti 
Metsamajandajate Selts. Aasta lõpu seisuga 
kuulus Eesti Erametsaliitu 21 metsaühistut 
üle Eesti, ühendades u 10 250 
metsaomanikku kelle omandis on kokku ligi 
503 500 ha metsamaad. See moodustab 
45% Eesti erametsadest.  

Jätkus metsaühistute liikmeskondade 
kasv ning omanike usaldus 
ühistegevuse vastu on pigem suurenenud. EEML poolt on kaasa aidatud metsaühistute 
ühinemisprotsessile Loode-Eestis. Jätkati kohtumisi seni veel liitu mittekuuluvate 
metsaühistutega, et tutvustada liidu tegevust ning toimiva koostöö olulisust 
metsaomanike huvide kaitsel. 

Eesti Erametsaliidu (EEML) kõrgeim otsustuskogu on volinike koosolek, 2024. aasta 
lõpus on liikmete poolt nimetatud 75 volinikku. Volinike poolt on valitud 9-liikmeline 
juhatus. 2024. aastal koordineeris EEML tegevust juhatus koosseisus Ants Erik (juhatuse 
esimees alates 01.05.2023), Ando Eelmaa, Harry Pütsepp, Atso Adson, Meelis 
Matkamäe, Kadri-Aija Viik, Aarne Volkov, Liina Helstein ja Andres Olesk. 

Juhatus kogunes aasta jooksul 10 korda. Lisaks juhatusele ning tegevpersonalile kaasati 
koosolekutele liikmete esindajaid ja külalisi. Osa juhatuse koosolekutest toimusid 
hübriid- või veebikoosolekutena MS Teams keskkonnas. Juhatus lähtus oma tegevuses 
2022. aastal koostatud tegevusstrateegiast, millega on määratletud peamised 
tegevussuunad ja arenguprioriteedid aastateks 2022-2025. 

2024. aasta detsembris toimunud volinike koosolekul valiti liidule uus juhatus kooseisus 
Ants Erik, Ando Eelmaa, Meelis Matkamäe, Kadri-Aija Viik, Aarne Volkov, Andres Olesk, 
Triin Alatalo, Andres Raido Roosileht ja Raul Vahter. Juhatuse volitused kehtivad kolm 
aastat. 

Eesti Erametsaliidu palgal ja igapäevatööd korraldasid 2024. aastal tegevjuht Jaanus 
Aun, juhatuse nõunik Arpo Kullerkupp, keskkonnanõunik Mari Teesalu, arendusnõunik 
Kertu Kekk-Reinhold ning kommunikatsioonijuht Silvia Sool (kuni augustini 2024, alates 
septembrist 2024 telliti kommunikatsiooniteenust sisse). Jahindusteemades nõustas 
Eesti Erametsaliitu väikese koormusega Andres Talijärv. Lisaks on tasustatud juhatuse 
esimehe töö. Raamatupidamisteenuse osutamiseks on sõlmitud käsundusleping.  

EEML 2024. aasta majandusaasta tulude mahust moodustavad liikmemaksud 10,5%, 
toetused 47,0% ja tulu ettevõtlusest 42,5%. Majandusaasta lõpetati positiivse tulemiga. 
Töötasu kulud 2024. aastal olid kokku 316 198 eurot, millest 63 390 eurot oli seotud 
erinevate projektidega. 

 

 

  

Liikmesorganisatsioonide paiknemine üle Eesti. 



 

 

Eesti Erametsaliidu liikmeskonna kasv läbi aastate 
 

 
EEML liikmeorganisatsioonidesse kuuluvate metsaomanike arv. 

 

 
EEML liikmesorganisatsioonidesse kuuluvate metsaomanike metsaomandi pindala. 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 130 612 289 073 2

Nõuded ja ettemaksed 152 056 61 590 3

Kokku käibevarad 282 668 350 663  

Põhivarad    

Finantsinvesteeringud 639 639 5

Materiaalsed põhivarad 1 096 3 065 6

Kokku põhivarad 1 735 3 704  

Kokku varad 284 403 354 367  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 97 576 66 784 7

Eraldised 53 846 48 294 8

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 21 053 129 315 9

Kokku lühiajalised kohustised 172 475 244 393  

Kokku kohustised 172 475 244 393  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 109 974 93 536  

Aruandeaasta tulem 1 954 16 438  

Kokku netovara 111 928 109 974  

Kokku kohustised ja netovara 284 403 354 367  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 92 840 81 504 10

Annetused ja toetused 415 672 230 649 11

Tulu ettevõtlusest 376 569 333 639 12

Kokku tulud 885 081 645 792  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -422 649 -255 752 13

Mitmesugused tegevuskulud -206 981 -144 515 14

Tööjõukulud -252 808 -227 894 15

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -1 969 -1 732 6

Muud kulud -3 -10  

Kokku kulud -884 410 -629 903  

Põhitegevuse tulem 671 15 889  

Intressitulud 1 283 549  

Aruandeaasta tulem 1 954 16 438  
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

2024. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, mis on rahvusvaheliselt tunnustatud

arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele suunatud finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded

kehtestatakse seadusega ning mida täiendavad toimkonna juhendid.

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil - äritegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud ärikasumit, elimineerides

mitterahaliste tehingute mõju ja äritegevusega seotud käibevarade ning lühiajaliste kohustuste saldode muutused.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Finantsvarad

Finantsvaraks loetakse raha, lühiajalisi finantsinvesteeringuid, nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid.

Finantsvara võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus.

Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvaraga otseselt seotud kulutusi.

Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui ettevõte kaotab selle üle kontrolli. 

Finantsvara oste ja müüke kajastatakse järjepidevalt väärtuspäeval st päeval, mil ettevõte saab ostetud finantsvara omanikuks või kaotab

omandiõiguse müüdud finantsvara üle.

Finantsvarasid kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse pangas, nõudmiseni hoiuseid, lühiajalisi (alla 3 kuulise lunastustähtajaga) pangadeposiite

ja rahaturufondi osakuid. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid kaudsel meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest

tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil. MTÜ sularahakassat ei kasuta.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt

laekuvatest summadest lähtudes. Iga kliendi laekumata arveid on hinnatud eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi

maksevõime kohta. Lisaks on arved alla hinnatud 100%, kui arved on maksmata maksetähtajast poole aasta jooksul. Ebatõenäoliselt laekuvad

nõuded on kajastatud mitmesugustes tegevuskuludes. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumisi kajastatakse ebatõenäoliste nõuete

kulu vähenemisena.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumuleeritud kulum ja vara väärtuse 

langusest tulenevad allahindlused. 

Ettevõte kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit. 

 

Vara väärtuse vähenemine 

 

Igal aruandekuupäeval hindab juhtkond, kas on märke, mis võiksid viidata vara väärtuse langusele. Juhul kui on kahtlusi, mis viitavad varaobjekti 

väärtuse langemisele alla tema bilansilise väärtuse, viiakse läbi vara kaetava väärtuse test. Vara kaetav väärtus on võrdne kõrgemaga 

kahest näitajast: kas vara neto müügihinnast või diskonteeritud rahavoogude põhjal leitavast  kasutusväärtusest. Kui testimise tulemusena 

selgub, et vara kaetav väärtus on madalam tema bilansilisest väärtusest, hinnatakse põhivara objekt alla tema kaetavale väärtusele. Juhul 

kui vara väärtuse testi ei ole võimalik teostada üksiku varaobjekti suhtes, leitakse kaetav väärtus väikseima varade grupi (raha 

genereeriva üksuse) kohta, kuhu see vara kuulub. Vara allahindlusi kajastatakse aruandeperioodi kuluna. 

Kui varem alla hinnatud varade kaetava väärtuse testi tulemusena selgub, et kaetav väärtus on tõusnud üle bilansilise jääkmaksumuse, siis 

tühistatakse varasem allahindlus ning suurendatakse vara bilansilist maksumust. Ülempiiriks on vara bilansiline jääkmaksumus, mis 

oleks kujunenud arvestades vahepealsetel aastatel normaalset amortisatsiooni. 

 

Kui materiaalse põhivara objektile on tehtud selliseid parendustöid, mis vastavad materiaalse põhivara mõistele ja vara bilansis 

kajastamise kriteeriumitele, siis need kulutused lisatakse põhivara objekti soetusmaksumusele. Jooksva hoolduse kulutused
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kajastatakse aruandeperioodi kuludes. 

 

Immateriaalne põhivara 

 

Immateriaalne põhivara võetakse arvele ja kajastatakse bilansis lähtudes samadest põhimõtetest, mida rakendatakse materiaalsetele

põhivaradele. 

Immateriaalse vara väärtuse languse kahtluse korral viiakse läbi vara väärtuse test samadel alustel kui materiaalse põhivara puhul. 

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    1000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Arvutid ja -süsteemid 3-5

Finantskohustised

Finantskohustisteks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ja muid lühi- ja pikaajalisi võlakohustisi.

Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustise eest makstud või saadud tasu

õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantskohustisega otseselt seotud kulutusi.

Finantskohustis eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Ettevõte moodustab eraldisi nende kohustiste osas, mille realiseerumise aeg või summa pole kindlad. Eraldise suuruse ja

realiseerumisaja määramisel tuginetakse juhtkonna või vastava ala ekspertide hinnangutele.

Eraldis kajastatakse juhul, kui ettevõttel on enne aruandekuupäeva tekkinud juriidiline või tegevusest tingitud kohustus, eraldise realiseerumine

ressursside väljamineku näol on tõenäoline (üle 50%) ning eraldise suurus on usaldusväärselt määratav.

Eraldise realiseerumisega kaasnevaid kulutusi hinnatakse aruandekuupäeva seisuga ning eraldise suurust hinnatakse uuesti

igal aruandekuupäeval. Juhul kui eraldis realiseerub tõenäoliselt rohkem kui ühe aasta pärast, kajastatakse seda

diskonteeritud nüüdisväärtuses. Diskonteerimisel võetakse aluseks sarnaste kohustiste suhtes turul valitsev intressimäär.

Tingimuslikeks kohustisteks klassifitseeritakse need kohustised, mille realiseerumise tõenäosus jääb alla 50% või mille suurust ei saa

usaldusväärselt hinnata. Potentsiaalsete kohustiste üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud.

Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi,

kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus,

et ettevõte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke

kohustusi kajastatakse aruandes eraldiste või tingimuslike kohustustena.

Tulud

Tulu teenuste müügist kajastatakse lähtudes valmidusastme meetodist, teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum kajastatakse

proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused.

Seotud osapooled

Seotud osapool on isik või ettevõte, kes on seotud aastaaruannet koostava ühinguga määral, et nendevahelised tehingud ei pruugi 

toimuda turutingimustel. 

 

Isik või selle isiku lähedane pereliige (st pereliige, kelle puhul võib eeldada olulise mõju olemasolu, näiteks abikaasa, elukaaslane või laps) on 

seotud aruandva ettevõttega, kui see isik: 

(a) on aruandva ettevõtte või selle emaettevõtte juhtkonna liige (st isik, kellel on volitused ettevõtte tegevuse kavandamiseks, juhtimiseks ja 

kontrollimiseks otseselt või kaudselt, ning kes kannab selle eest vastutust); 

(b) omab kontrolli või olulist mõju aruandva ettevõtte üle (näiteks läbi aktsiaosaluse). 
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Ettevõte on seotud osapool, kui kehtib üks või mitu järgmistest tingimustest: 

(a) ettevõte ja aruandev ettevõte on ühise kontrolli all, st nad on kas sama kontserni liikmed või neid kontrollib sama isik (või selle isiku lähedane

pereliige); 

(b) üks ettevõte on kolmanda osapoole (kelleks võib olla nii ettevõte kui isik) poolt kontrollitav ettevõte ja teine ettevõte on selle kolmanda

osapoole (juhul kui kolmandaks osapooleks on isik, siis selle isiku või tema lähedase pereliikme) olulise mõju all olev ettevõte; 

(c) ettevõte omab aruandva ettevõtte üle kontrolli või olulist mõju; 

(d) ettevõte on aruandva ettevõtte kontrolli või olulise mõju all; 

(e) ettevõtted, mille üle eelmises lõigus määratletud isikud (või nende lähedased 

pereliikmed) omavad kontrolli või olulist mõju; 

(f) ettevõtted, mille juhtkonda kuuluvad isikud (või nende lähedased pereliikmed), kes omavad kontrolli või olulist mõju aruandva ettevõtte üle. 

 

Võimalike seotud osapoolte vaheliste suhete tuvastamisel on võetud arvesse suhte sisu, mitte ainult selle õiguslikku vormi. 

 

 

 

Aruandekuupäeva järgsed sündmused

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustiste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansi kuupäeva,

31. detsembri 2024 ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud

tehingutega.

Aruandekuupäeva järgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad

järgmise majandusaasta tulemust, on avalikustatud aastaaruande lisades.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Arvelduskontod SWED 41 317 169 983

Üleöödeposiit 89 295 119 090

Kokku raha 130 612 289 073
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 21 580 21 580

Ostjatelt laekumata

arved
21 580 21 580

Muud nõuded 112 322 112 322

Viitlaekumised 112 322 112 322

Ettemaksed 18 154 18 154

Tulevaste perioodide

kulud
18 154 18 154

Kokku nõuded ja

ettemaksed
152 056 152 056

 

 31.12.2023 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 27 663 27 663

Ostjatelt laekumata

arved
27 663 27 663

Muud nõuded 33 927 33 927

Viitlaekumised 33 927 33 927

Kokku nõuded ja

ettemaksed
61 590 61 590

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Maksuvõlg Maksuvõlg

Käibemaks 19 053 6 420

Üksikisiku tulumaks 5 733 5 764

Erisoodustuse tulumaks 6 8

Sotsiaalmaks 9 632 9 774

Kohustuslik kogumispension 366 331

Töötuskindlustusmaksed 683 662

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 35 473 22 959
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Lisa 5 Pikaajalised finantsinvesteeringud
(eurodes)

  Kokku

Aktsiad ja osad

31.12.2022 639 639

31.12.2023 639 639

 

  Kokku

Aktsiad ja osad

31.12.2023 639 639

31.12.2024 639 639

2009.aastal osaleti Metsa Hoiu-Laenuühistu loomisel. 2015.aasta lõpus Metsa Hoiulaenuühistu ühines Maaelu Edendamise

Hoiu-laenuühistuga, millega läksid üle kõik osalused, nõuded ja kohustused. Ühistu osamaks on kajastatud pikaajalise finantsinvesteeringuna. 

Lisa 6 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

 

Arvutid ja

arvutisüsteemid

31.12.2022  

Soetusmaksumus 6 696 6 696

Akumuleeritud kulum -3 441 -3 441

Jääkmaksumus 3 255 3 255

  

Ostud ja parendused 1 542 1 542

Muud ostud ja parendused 1 542 1 542

Amortisatsioonikulu -1 732 -1 732

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 8 238 8 238

Akumuleeritud kulum -5 173 -5 173

Jääkmaksumus 3 065 3 065

  

Amortisatsioonikulu -1 969 -1 969

  

31.12.2024  

Soetusmaksumus 6 989 6 989

Akumuleeritud kulum -5 893 -5 893

Jääkmaksumus 1 096 1 096
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Lisa 7 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 37 471 37 471  

Võlad töövõtjatele 15 674 15 674  

Maksuvõlad 35 473 35 473 3

Muud võlad 8 958 8 958  

Muud viitvõlad 8 958 8 958  

Kokku võlad ja ettemaksed 97 576 97 576  

 

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 14 365 14 365  

Võlad töövõtjatele 19 271 19 271  

Maksuvõlad 22 959 22 959 3

Muud võlad 10 189 10 189  

Muud viitvõlad 10 189 10 189  

Kokku võlad ja ettemaksed 66 784 66 784  

Lisa 8 Eraldised
(eurodes)

 31.12.2023 Moodustamine/korrigeerimine Kasutamine 31.12.2024

Õigusabifond 48 294 49 820 -44 268 53 846

Kokku eraldised 48 294 49 820 -44 268 53 846

Sealhulgas:  

Lühiajalised 48 294 49 820 -44 268 53 846

 

 31.12.2022 Moodustamine/korrigeerimine Kasutamine 31.12.2023

Õigusabifond 0 48 294 48 294

Kokku eraldised 0 48 294 48 294

Sealhulgas:  

Lühiajalised 0 48 294 48 294

Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)
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 31.12.2022 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2023

Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Life+Lendorav

LIFE17NAT/FI/000469
92 275 0 71 527 20 748

LIFE ENPLC 3 458 9 336 5 906 6 888

LIFE-IP ForEst &

FarmLand LIFE18

IPE/EE/000007

1 163 0 3 814 -2 650

KEM Metsanduse

arendamine
0 56 000 24 101 31 899

LIFE IP KLIIMA

LIFE21-IPC-EE-LIFE-SIP

AdaptEst project 1010695

0 106 620 34 188 72 430

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

96 896 171 956 139 536 129 315

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

96 896 171 956 139 536 129 315

 

 31.12.2023 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2024

Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

KEM Metsanduse

arendamine
31 899 19 168 115 899 64 832

Life+Lendorav

LIFE17NAT/FI/000469
20 748 67 873 47 125

RES4.08.24-0015 KIK

SINU METS
365 365

LIFE ENPLC 6 888 1 079 5 809

LIFE-IP ForEst &

FarmLand LIFE18

IPE/EE/000007

-2 650 4 024 -6 674

LIFE IP KLIIMA

LIFE21-IPC-EE-LIFE-SIP

AdaptEst project 1010695

72 430 90 726 149 847 13 309

PRECILIENCE/

HORIZON
0 8 609 8 609

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

129 315 118 503 339 087 112 322 21 053

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

129 315 118 503 339 087 112 322 21 053
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Lisa 10 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2024 2023

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 92 840 81 504

Kokku liikmetelt saadud tasud 92 840 81 504

Lisa 11 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2024 2023

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 403 662 225 649

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 12 010 5 000

Kokku annetused ja toetused 415 672 230 649

Lisa 12 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2024 2023

Reklaamitulud 267 841 249 996

Muud tulud 8 758 4 148

PEFC sertifitseerimine 55 025 50 438

Ürituste korraldus 328 6 539

Raamatute müük 349 2 027

Õigusabi 44 268 20 491

Kokku tulu ettevõtlusest 376 569 333 639
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Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2024 2023

Tooraine ja materjal 13 151 0

Müügi eesmärgil ostetud teenused 291 290 174 073

Transpordikulud 4 054 3 501

Üür ja rent 8 676 10 065

Mitmesugused bürookulud 121 1 079

Lähetuskulud 7 616 3 792

Tööjõukulud 63 390 37 538

Side 0 240

Reklaam ja kommunikatsioon 15 755 19 584

Muud 18 596 5 880

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
422 649 255 752

Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2024 2023

Üür ja rent 4 319 3 272

Mitmesugused bürookulud 899 844

Uurimis- ja arengukulud 287 0

Lähetuskulud 1 673 2 791

Koolituskulud 1 591 2 310

Riiklikud ja kohalikud maksud 1 798 479

Reklaam ja kommunikatsioon 57 074 12 053

Ostetud teenused 90 211 81 351

Transpordi ja sõidukulud 6 794 4 261

Pangateenused 86 96

Liikmemaksud 22 583 25 149

Sidekulud 494 333

Muud 19 172 11 576

Kokku mitmesugused tegevuskulud 206 981 144 515
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Lisa 15 Tööjõukulud
(eurodes)

 2024 2023

Palgakulu 236 780 198 666

Sotsiaalmaksud 79 418 66 766

Kokku tööjõukulud 316 198 265 432

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
63 390 37 358

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 5 5

Lisa 16 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2024 31.12.2023

Juriidilisest isikust liikmete arv 21 20

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED 31.12.2024 31.12.2023

Nõuded ja ettemaksed   

Asutajad ja liikmed 173 0

Kokku nõuded ja ettemaksed 173 0

MÜÜDUD 2024 2023

Teenused Teenused

Asutajad ja liikmed 3 939 5 487

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

12 105 51 227

Kokku müüdud 16 044 56 714

OSTETUD 2024 2023

Teenused Teenused

Asutajad ja liikmed 6 710 1 440

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

18 297 21 752

Kokku ostetud 25 007 23 192

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2024 2023

Arvestatud tasu 79 760 75 529



REVISJONIKOMISJONI KOKKUVÕTE 17.04.2025    

Eesti Erametsaliidu volinike koosolekule 

 

Oleme revideerinud Eesti Erametsaliit majandusaasta aruannet, mis on koostatud perioodi 01.01.2024 – 

31.12.2024 kohta ning sisaldab tegevusaruannet ja raamatupidamisaruannet.  

Juhatuse kohustus on majandusaasta aruande koostamine ning õiglane esitamine kooskõlas Eesti 
finantsaruandluse standardi nõuetega. 

Meie kohustuseks oli viia läbi revisjon vastavalt Eesti Erametsaliidu volinike koosoleku otsusele 04.12.2024 

ja esitada aruanne revisjoni tulemuste kohta.  

16.04.2025 allkirjastatud kinnituskirjaga kinnitas juhatus, et revisjoni teostajale esitatud informatsioon on 

tõene ja mitteeksitav, kõik juhatuse seisukohad ja arvamused, kavatsused ning tulevikuprognoosid on ausad 

ja tehtud mõistlikel kaalutlustel ning revisjoni teostajale esitatava informatsiooni hulgast ei ole jäetud välja 
ühtki fakti või asjaolu, mille tagajärjel muutuks kogu informatsioon või oluline osa sellest vääraks ja/või 
eksitavaks. 

Revisjoni eesmärk 

Revisjoni eesmärgiks oli: 

• Volinike koosolek ei andnud revisjonikomisjonile revisjoni eesmärke lisaks põhikirjale; 

• Uurida, kas majandusaasta aruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardi 

nõuetega; 

• Veenduda, et raha pangakontodel on olemas;  

• Tuvastada ja raporteerida kõik asjaolud, mis on seotud valitud tehingutega; 

• Tutvuda EEML tegevuse ja juhatuse asjaajamisega; 

• Tutvuda juhatuse koosolekute ja volinike koosolekute materjalidega; 

• Tutvuda raamatupidamise algdokumentidega; 

• veenduda registripidajale, Tartu Maakohtule, esitatud andmete õigsuses ja vastavusele 

volinike koosoleku otsustele; 

• Revisjon toimus kaugtööna. 

 

Revisjoni tulemused 

Meie läbiviidud protseduuridest olulisemad olid: 
1. Teostatud tegevusaruande vastavuse kontroll aastaaruandega. Tegevusaruanne ja aastaaruanne on 

kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardi nõuetega; 

2. Teostatud aastaaruande põhiaruannete kirjete vastavus raamatupidamise registritega. 

Aastaaruanne on kooskõlas raamatupidamise registritega; 

3. Teostatud valikuline dokumentide kontroll ja nende kajastamise õigsus raamatupidamises. Valimi 
dokumendid olid kooskõlas raamatupidamise registritega; 

4. Teostatud juhatuse koosolekute ja volinike koosolekute dokumentide vastavuse kontroll 

aastaruandega. Juhatuse ja volinike koosolekute dokumendid on kooskõlas aastaruandega; 

5. Registripidajale Tartu Maakohtule ei ole esitatud õigeid tegelikke kasusaajad vastavalt  volinike 

koosoleku otsusele 04.12.2024. Andmete muutumisel tuleb esitada õiged andmed 30 päeva jooksul 
E-äriregistris. 
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Revisjonikomisjoni arvamus 

Revisjoni käigus ei saanud meile teatavaks midagi, mis paneks meid kahtlema, et Eesti Erametsaliit  
majandusaasta aruanne ei kajasta õiglaselt juhtkonna tegevust ja ühistu finantsseisundit 31.12.2024 

lõppenud majandusaasta kohta. 

Revisjonikomisjoni kokkuvõte on kinnitatud ühehäälselt. 

 

Revisjonikomisjon: 

 

Ain Malm  

Revisjonikomisjoni esimees     /allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Aare-Villu Kattel 

Revisjonikomisjoni liige      /allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Andrus Tordt 

Revisjonikomisjoni liige      /allkirjastatud digitaalselt/ 



Aruande elektroonilised kinnitused

Aruande lõpetamise kuupäev on: 24.04.2025

EESTI ERAMETSALIIT (registrikood: 80022332) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Kinnitaja nimi Kinnitaja roll Kinnituse andmise aeg

Meelis Matkamäe Juhatuse liige 30.04.2025

Kadri-Aija Viik Juhatuse liige 30.04.2025

Andres Olesk Juhatuse liige 02.05.2025

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood EMTAK versioon Põhitegevusala

Põllumajandusseltsid ja -liidud, aiandus- ja

mesindusseltsid, metsaseltsid ja -liidud
94111 EMTAK 2025 Jah


